
Specjalne ubrania za ponad 50 tysięcy złotych trafiły do strażaków ochotników z terenu gminy
Staszów. Specjalistyczna odzież będzie wzmocnieniem działań strażaków z Wiśniowej, Koniemłotów i
Oględowa.

20  czerwca  2023  r.  gmina  Staszów  podpisała  Umowę  z  Ministerstwem  Sprawiedliwości  na
powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej –
Funduszu  Sprawiedliwości  w  zakresie  Wsparcia  i  rozwoju  systemu  instytucjonalnego  pomocy
osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora finansów
publicznych  zadań  ustawowych  związanych  z  ochroną  interesów  osób  pokrzywdzonych
przestępstwem  i  świadków  oraz  likwidacją  skutków  pokrzywdzenia  przestępstwem.  Projekt
obejmował wsparcie dla trzech jednostek OSP z terenu gminy Staszów wchodzących do Krajowego
Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego  tj.:  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Wiśniowej,  Ochotnicza  Straż
Pożarna w Koniemłotach oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Oględowie.

28 września 2023 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, miało miejsce
uroczyste przekazanie specjalnej odzieży dla strażaków ochotników. W imieniu jednostek odzież z
rąk burmistrza miasta i gminy Staszów dr. Leszka Kopcia i jego zastępcy dr Ewy Kondek odebrali
prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych Robert Myśliwiec z OSP z Oględowa, Karol Chałoński z OSP
z Wiśniowej oraz Roman Myśliwiec, prezes OSP z Koniemłotów, a zarazem prezes Zarządu Miejsko-
Gminnego  Związku  OSP  RP  w  Staszowie.  Prezesom  towarzyszyli  druhowie  z  poszczególnych
jednostek.

Specjalna  odzież  ochronna  została  przekazana  w  celu  usprawnienia  akcji  ratowniczych  i
bezpieczeństwa strażaków. W ramach realizacji  projektu zakupiono 14 sztuk ubrań specjalnych
dwuczęściowych. Po 5 kompletów przekazano dla OSP z Wiśniowej i OSP z Koniemłotów, a strażacy
ochotnicy z Oględów otrzymali 4 komplety. Koszt ubrań specjalnych to 50 120,00 zł, w tym dotacja
z Funduszu Sprawiedliwości wyniosła 49 618,80 zł, a wkład własny gminy Staszów - 501,20 zł. Zakup
ubrań  specjalnych  został  współfinansowany  ze  środków  Funduszu  Sprawiedliwości,  którego
dysponentem  jest  Minister  Sprawiedliwości.










